
Požadavky na ukončení předmětu Základy psychologie a 

sociologie 

Bk2342 – sociologická část (jaro 2019) 

 Aktualizováno 27. 2. 2019 (úprava programu vzhledem k odpadlé hodině 1. 3. 2019) 

 

Zápočet 

1. Aktivní účast v seminářích 
Sociologická část předmětu se skládá z přednášek a seminářů. Proběhnou dvě setkání – 15. 3. a 29. 3. 

2019. (Setkání plánované na 1. 3. se ruší kvůli nemoci vyučujícího). 

Optimální stav bude, pokud se studenti zúčastní obou setkání. V případě jedné omluvené absence se 

domluvíme individuálně na kompenzaci formou seminární práce.   

2. Organizace předmětu 
Teoretickou část předmětu bude nutno zvládnout formou samostudia. Ve složce učební materiály 

naleznete studijní literaturu (učebnice, e-learning). Po posledním semináři ještě doplním do složky PWP 

prezentace s výběrem všeho nejdůležitějšího, abyste měli dostatek času ke studiu během semestru. 

Praktickou část předmětu musíme zvládnout v rámci dvou setkání, prosím tedy o aktivní spolupráci. 

Praktická část se skládá z aktivního výstupu, zpětné vazby a eseje.    

3. Výstup na zadané téma 
Ve skupině je 14 zapsaných studentů. Výstupy proběhnou standardně ve trojicích. Na koho trojice nevyjde, 

může utvořit dvojici nebo čtveřici. Pro trojice (i dvojice) jde o 5–6minutový výstup, pro čtveřice o 7–

8minutový výstup. Celkem nás tedy čeká 5 nebo 6 výstupů.  

Prosím, abyste si všichni připravili své výstupy na 15. 3. Pokusíme se stihnout více než polovinu, zbytek 

proběhne 29. 3.  

Můžete si vybrat z nabídky témat, případně využít téma vlastní (s přihlédnutím k zadaným tématům 

v obměně dle Vašeho zvážení).  Forma výstupu záleží zcela na vás. Cílem je, aby byl váš výstup zajímavý a 

současně přínosný pro sociologický pohled.  

4. Zpětná vazba 
Každý student individuálně podá minimálně jednu písemnou zpětnou vazbu (svůj pohled na výstup), která 

poslouží vystupujícím možnost sebereflexe obsahové i formální stránky výstupu.  

5. Závěrečná hodnotící esej 
Po absolvování výstupu bude vaším úkolem vypracovat závěrečnou hodnotící esej. Každý student vypracuje 

esej sám za sebe a vloží ji do odevzdávárny. Esej bude mít následující strukturu: 

 1 - popište vaši přípravu a zhodnoťte váš výstup;  

 2 - sepište si doporučení do vašich příštích výstupů – co konkrétně uděláte jinak a jak; 

 3 - jak byste na stupnici 1-5 (jako ve škole) hodnotili svůj výstup 

Eseje můžete vkládat do předmětové Odevzdávárny již během semestru, tedy hned po vašem výstupu, 

nejpozději však 10. dubna 2019. Pozdější odevzdání bude hodnoceno nižším stupněm závěrečné 

známky. Absolvování výstupu a odevzdání eseje je podmínkou pro udělení zápočtu a připuštění ke zkoušce. 



  



Zkouška – sociologická část 

Písemný test 

Základy obecné sociologie, základy sociologie sportu 

 

 

Základní témata pro sociologickou část testu jsou tato: 
 

1. Společnost 

2. Jedinec 

3. Sport a společnost 

4. Jedinec a sport 

5. Individuální a kolektivní sport 

6. Volnočasový a výkonnostní sport 

7. Sociální aspekty sportování 

8. Socializace sportem 

9. Úskalí ukončení sportovní kariéry 

10. Sport a masová média 

11. Sport a globalizace 

12. Sportovní mobilita 

13. Možnosti a meze soudobého sportu   

14. Násilí ve sportu 

15. Aktivní a pasivní přístup ke sportu 

Podrobnější informace k testu budou sděleny na úvodní přednášce. 

 

Výsledek testu sociologické části představuje jeden z výstupů zkoušky. Druhým výstupem je test 

z psychologické části. Pro úspěšné absolvování předmětu je nezbytné úspěšně absolvovat oba testy. 

V případě, že student uspěje pouze v jedné části, opakuje již pouze část, v níž neuspěl. Výsledná známka je 

udělena na základě vyhodnocení obou testů a při jejich porovnání (nejedná se o pouhý aritmetický průměr, 

přihlíží se k celkovým výsledkům obou testů).    


